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REPUBLIKA'EKOSOVILS >
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC 4I\Y

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
0B614-24-1325-5-2-1/C555

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;

dhe

N.SH. " Liriu ", Brig.123, SUHAREKE, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike kornizg pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Sinjalizim horozital dhe vertikal me numér identifikues: OB614-24-1325-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Lénda e kontratés ka té béjé me Sinjalizimin horizontal dhe vertikal

Nr. Grupi

1 Sinjalizim horozital dhe vertikal

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton té blejé artikuj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.l &shté (jang) i/t€ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q¢ té
prokurojné puné, t& pérmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 15/01/2025 dhe pérfundonme 13/01/2028
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté Komuna Obiliq

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqifur nga
Kontraktuesi.




Vlera totale indikative e kontratés &shté 64.45 Euro kurse vlera totale e vlerés s¢ punéve do t€ jeté vlera e
parashikuar 150,000.00 Euro3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés publike korniz¢.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;
(2) Regjistri i biznesit
(h)

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e
saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté n& formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe 1 g tri origjinale, dy origjinale pé&r Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Leonarda Emini Emri: légy o L 5 / SL7 I
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i Pozita:
pr}»lﬁﬁhit Melﬂ L%LE‘#
£

= |
Nénshkrimi: w%i/

Nénshkrimi:
Data: (/ .| Data: A1S.01.2¢
Vula: 5 V ula:

Sinjalistika Rrugers |

“LIRIU

1 Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGIITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot¢ marrveshje t& tdhur ndérmijet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ €shté
shénuar n& formularin e Koniratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shtojcat p&r ke dhe t8 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objckt 1 kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qt & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajigje, struktura
inxhinieringu civil, sruktura t& tjora apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakivar né formularin e
kontratés, i cili (t8 cilét) éshté palé né kontraté dhe shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri | Projektit” &shté njeriv i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), j cili &shté pérgjegiés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& pungve dhe plr té gjitha
hollésité duhet t'i raporiojé Autoritetit Kontraktues,

1.54Cmimi Kontratis” do té thoté shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi 1 cakinar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e koniraktuesit” do t& thoté e t&r¢ makineria p&rfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet jera
qé nevojiten pér kryerien e punéve té kontraktuara q¢ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritiet, informatat o siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
plr kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgiithshime 18 Kontratés,

1.10 *KVEK?” do t& thoté Kushiet e Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém

2.1 KVK e saktésojng cili &shté ligji & i psreakton t& gjitha géshtjet g€ nuk jang &€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetd valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e wetd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorilet] kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé te sqj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né {avor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet (€ paguhen ose q& do €
bithen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkoar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 rj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé £shié realizuar ose pér pjestn g¢ nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriterct ¢ pérshtatshmérisé qf zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion {jetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes s& cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin
¢ njé pjesc 18 kontratés s& tij njé pale t& wetd,

4.2 Elementet ¢ kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve 1 bghen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast t¢ ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues,, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontralkton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesil e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontiaktucs nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pergjegiés pér aktet, gabimet dhe neplizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet st dhe 1€ agjontéve
ose L& punésuarve, né t& nj&jtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve 18 tij
ose pundloréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga
ana ¢ Menaxherit t& Projcktit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet c tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t& varhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon até t¢
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuest,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& perindhés s& garancisé, Ui transferojé menjeher® te
Autoriteti kontraktues, me kerkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontrakiues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 'l japé
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontrakiuesi mund t& blejs kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jang nc dispozicion. Pas [éshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& 1 iep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& tret¢ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti konmaktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe per kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe ng pgrputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhjc me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgiithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shftytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion &€ tij né gjendje 1€
mirt, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfumdimit
18 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kett & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhar me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi nrund té kérkoejé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t¢ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonot, urdhératé apo ligjet angsore t&€ Republikis se Kosovés t& cilat mund (€ ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mumd ta japé ndihmén ¢




grkuar Kontrakluesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t¢ ligieve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do € b&j¢ 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i kensidoron 18 nevojshme, si dhe lejet e qindvinil pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimel e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkcsa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet tj respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovis dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij gjithashtu t'i respektojné
dhe 8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe wegulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra Jidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
publikojé ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me sbkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shtd grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshchet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakives.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se pmét do (€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& cakiuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do t& signroj gé t& gjitha punét q& aifajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve giatt realizimit té
punimeve do (& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per
mé tepér me shkallén c afiésisé dhe zellit, ¢ cila do & pritet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé g ka ndérmarr
puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésis¢ profesionale i€
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve & konfrakiuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet t& siguroj zonén e ndértintit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e énda si: ckskavatorg t& llojeve té ndryshme, vinga, kamiong t&
llojeve t& ndryshme, skela t8 larta, cij do t& pérdoren; dhe
b. né ményré qé té mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pergjegiés pér siguring e {8 gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésaj personel kyg dhe té pérdor pajisie 18 identifikuara ng tender ¢ tij, pér t€ kryer puné
ose personel fetér dhe pajigje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose karakteristikat
jant né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e elkzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktéschet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&




ndalet nga pagesa ¢ Auatoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 &shté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe &
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t8 vazhdoj t& mbetet I viefshém 30 dité pas 16shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t8 jeté né formén e dhéné né pjestn TV 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraltuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, mreziqet e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
reziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afcrl.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fimd té perindhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jang pér shkak t€ rreziqeve t€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

() humbje ose démtim 1 pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Matetialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé& ka pér qéllim kempensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e
pésuara,

11.4 Né& qofté se kontraktues! nuk ofron njé sigwim & tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né akiivitetet e prokuriniit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 W& qofig se ekzistojné arsye & mjafiveshme dhe bind&sc pér zgjatjen e afatit t& ofiimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e cakluar p& dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose le
eliminojé sigurimin dhe & zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbajc s¢ paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puntve,
afatin kohor qe kérkohet pgr dortzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afutin kohor pér secilin aktivitet t¢ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuad@r t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (€ projektit.
Kontraktuesi do & azhurne] Programin ng iniervale jo mé shumé se periudha e p&rcaktuar ng KVK,

12.3 Pér cdo pakénaqési ape mosmarréveshie né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigarojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Prajektit.

12.4 Paragitia e programit t& tilt§, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t€ imis
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né pregramin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér koniraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Sigurin né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketd té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér gde person i cill nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.




R R L

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhis s¢ ekzekutimit dhe do t&€ jet&
pérgjegjés pér t¢ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kentraktues dhe
paléve t& treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident 1 cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, per t&
siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuesc mbrohen, ruhen dhe mirémbshen, Al do t& jetg pergjogjés pér
sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t&€ nevojshme pér
zbatimin e duhur t€ detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me irafikun

14.1 Koniraktuesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, osc pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, mwuge ujore dhe aeroporte. A, né veganti, do t& marrg parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe autemjetet.

142 Cdo masé te veganté t& cilén Koniraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shi€ kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér 18 pérforcuar pjesét e rrugéve, wave, do t& bartet ne shpenzime té
Konfraktuesit, pa marre pavasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé at synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga fransporti i materiateve apo pajisjeve do t8 jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosoves.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderchet se jané pérfshire né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e konfraktuar nése konstaton se ka npritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe dalés s¢ fundit 18 virietimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakinar pér shkak (€ ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka qené né vonesé kontraktuest,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Malerialeve qé do & pérfshihen né Punét n& mes t& Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhgs s¢ Korrigjimit t& Defekieve do t& rreguilohet nga Kontraktuesi ne koston e Konlrakivesit nése
humbja ose deémtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Konfraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet & {illojé punimet sa mé shpejt q& 8shté ¢ arsyeshme e mandur pas marrjes s¢ urdhrit me
ekspedién e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontrakluesi do t& ekzekutoj Pungét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontrakivesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1& Projekit, dhe do 1€ plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit 18 Kontratés,

Neri 18 Zgjatja e perindhés sé elzelutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkejé zgjatje t& periudhis s¢ ckzekutimit nése realizimi i kentratés s¢ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonoliet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin




Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesg pér zgjatje (& periudhds s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marmréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoriletit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoritett Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Rontraktuesit kétd zgjatie t& periudhés s§ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i &shtg dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuidoara

19.1 Nése Furnizues me pérgicgjésing e tij nuk awin £'1 dorgzojé ndonjé ose 1¢ giitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara ng kontratg, Autoriteti kontraklues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera 18 tij sipas kontratés, do & keté t& drejté, pér secilén dits q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢ kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, £'i mard démet e likuidaara t& barabarta me 0,25% né dit€ t€ vierés sé pungve t&
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierds totale t& porosise. Autoriteti Kontrakiues mund t¢ zbresé
démel ¢ Tikuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t€ likuiduara nuk do &
prekin detyrimet e kontraktuesit,

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t& pungve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale 1€ porosise.

14.3 Néisc Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t& kirkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rasi se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kétd rast Kontraktuesi nuk do t& keté 1¢ drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté p&r dhénien ¢ pjesés s& mbetur & punéve. Kontraktuesi nuk do 18
paguhet pér k&t pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do (& jetd i detyruar t€ paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo panundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veten ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndtrpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté p&r kompensim. Kontraktuosi
giithashiu do t& jeté i detyruar (€ paguajé koston plotésuesc dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap kenkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizeé.

c. Ne rast se Autariteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auwtoriteteve tjera Konfraktuese, me nje operatore
ekonnomik:
- Autoriteti Konlraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& ketd 18 drejté pér kompensim, Kontraktuesi i gjithashtu do t& jetg i detyruar t&€ paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamund&si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Antoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se feshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

| a.  Ne rast se Autoriieti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Auloriteteve ijera Konfraktuese, me disa
i operatore ekonomik:
- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjelljc t6 keqe & Operatorit Ekonomik
: dhe kirkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 18 konfisko] njé pjest proporcionale, ekuivalente me
10% to porosise se leshuar, t& garancisé sé& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
' - te ndtrpresé porosine, dhe nt k&té rast Kontrakiuesi nuk do 18 keté t& dvejté pér kompensim. Kontraktuesi
giithashiu do (8 jet& i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktnara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornize.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regijistri i punés




20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndvyshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén mformacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérpretjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e
punétoréve t§ punésuar né vend-pumishte, materialet ¢ furnizvara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhral dhiéne
Koniraktucsit;

) dektaratal ¢ hollgsishine & 18 gjitha elementeve sasiorc dhe cilésore 18 punés s& berg dhe fumizimet ¢
dorézuara dhe t& pérdorurs, 1§ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né liogaritjen ¢
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, dubet t§ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuest ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamiet c tij ndaj Autoritotit Kontraktues né afat prej 15 dit€sh pas dalls n& & cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, 18 b&jé ose & marr njé kopje &
shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20,3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajiur
regjistrin e punds né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.] Punét, komponentét dhe materialet do 8 jent né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera nég kontraté dhe do @ mbahen né dispozicion t& Autoritetit konfrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike pretiminare do t8 jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Keontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet nuniit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
1ille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkes€ duhet (€ certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z€vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t' riparojé dhe t'i pérmiréscjg
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, pov kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranchen pér inkorporimn n& punc vetém
nése jang riparuar. '

Neni 22 {ngpektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméro] “Menaxherin e Projektif’, t& cekur n& KVK, i cili do té jeté pérgjogjés pér
mbikégyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohis, duke filluar g€ nga dita e paré e fillitnit t& punéve ¢ deri né
skadimin e perindhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

222 Qtliimi i mbik&qyrjes &shtg t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né pajtim
me specilikimet teknike té réna dakord.

22 3 Kontraktuesi do & sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen ng kol né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qo ¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht véshtirgsité q& mund 't hasé ng ketd aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqese ndonj& arsye pér vonese
né pérmbushjen ¢ detyrave,

22 4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj8, masé dhe
testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe ¢ kontrolioj€ progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té cfartdo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré ¢¢ (€ pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bghet n& vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tietér, si¢ mund té specifikohet né
koniraté.
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22.5 Nétse komponentét dhe materialet i kan¢ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Koniraktuesin ose
do te miratojé certifikiniin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nise Autorileti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japt njé deklaraté
pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra paié
kérkon, nga njd ekspert qe Zgjidhet me pslgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do t1 dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do Ui komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t&
jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamia e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershim

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projeklit, né qofig se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikime teknike gjats kryerjcs sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund 1& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lgshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do U1 evitoj menjéheré dhe do '] kensidero] pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojng se ndérimet substanciale te punéve jané bere ic nevojshme pér shkalk te
gabimeve te (illa ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢gmimin e kontratds, atéheré Menaxheri i
Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Pubiik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme t€ pagesave
24,1 Pagesat do t&€ béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhc t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 18
paguy] Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Antoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né
pagesén ¢ ardhshme. Interesi do 18 llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet 1€ ishte bérg, deri ne datén kur pagesa
gshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendasc pér kredi g scktorin e ndértimit,

24.3 Artikuit e Punéve pir t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t¢ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24,4 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & behen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, € i bashkén gjitet
kérkests pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hegaring bankare.

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kentraktues nuk 1 pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht oblgimet ¢ Nenit 24.2 kontraktori mund
t¢ informojé AQP-ne pir shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojg autoritetin kontraktues nga pé&rdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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25.1 Paramasa dhe paratlogaria duhet 18 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe pungn e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dho parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin ¢ kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet p&r sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasts dhe Parallo garisé pér ¢do artikull.

252 N& rast t& kontratés paushalié, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& permbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pé&v monitorim dhe kontroll 1& kryerjes s¢ aktiviteteve né
bazé t& 1§ cilave Kontrakluesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& behet veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shptmdarien e Materialeve ng vend punim vegmas ng Pérshkrimin e Aktivitelit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakives do t& b&jg pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave t& pércakiuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t€
pranueshme pér Awtoritetin Kontrakiues n sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma q¢
pagethet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t&
nevajshme posagérishl pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorar né
kété ményré me furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin ¢ Projekit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shicak & Kontraktoesit,

pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazg t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parast
27.1 Shuma, e specitikuar né XVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né¢ pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume nc asnjé rast mik do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontrates origiinale. Kontraktuesi mund té

zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

272 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklavatés s¢
llogarisé pérfundimtare t& refernar ng Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projekiit raportet mujore t& ¢mimeve t€ vlerésuara t& punéve &
pérfunduara me minus shumiin kumulative t& vértetuar mé paré.

282 Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén e kryer 18 kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punds dhe
vérteton shumén q& duhet £°i paguhet kontraktuesit.

283 Vlicra e punés sé kryer do 18 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vicra e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Paraltogarisg, vlerén ¢ sasisé s& pungs né Paramasé dhe
Paraliogari q& éshté pérfunduar; ose
b. Ne rast t¢ kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera e pungs sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorgzajé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se flogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojng né
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detaje vierén e punds s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontrakénesi konsideron se duliet paguar sipas kontratés, ng ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se Togarisé pérfundimtare dhe & gjith¢ informacionit 18
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do (€ pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfindimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet 1i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit tc shumave te paguara paraprakisht nga Autorileti Kontraktues dhe 1 t€ gjitha shumave tg
cilat i takojnt Autoritetit Komtraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autorileti Kontraktues fek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tok Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autoriznar dhe Kontraktuesi duhet &
nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e viergs s& ploté dhe perfundimtar t& punés s¢
realizuar sipas kontratés die menjéheré do t& dor8zojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar
ng KVK.
{» Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng Hogari pér kélg, osc vonohet apo nuk i jep skical

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e pungve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktucsin gé& t'i zbulojé ose kryej€ testet n& punén
perfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
{d) Kontraktuesit tierg, autoritetet publike, shétbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e)  Menaxhori i Projektit pa asye t& justifikuar vonohet ng I&shimin e vértetimit pér permbushje 1
komtratés,

() Kontraktuesi has né pengesa tiera pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve t& kontrakinara t€ cilat
pengesa nuk jang pér shkak té joprofesionalizmit t& Koniraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atsheré Crmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANTMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohsh&ém ose final do té behet nd
prani t& Kontraktucsit. Mungesa e kontrakinesit nuk do t¢ jet& pengest pér veritikimin me kusht g& Kontraktuesi te
jete informuar prej (& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do 1& pranohen dert sa to jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime € Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autovitetin Kontraktues pér datén ng & cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund té
fillojng.
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatémrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhwr né shpenzime t8 Koniraktuesit, ne urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshm

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré (€ kénagshme testet per
pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté t&€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit tc Kontraktuesit, te jene t8 gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacienit t& Kontraktuesit ose:

a) ti leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& ptrkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié e pérsitatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t€ cilén
sipas mendimit t& tij jan& perfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

by té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit 18 tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoviteti kontraktues nuk arvin osc t& l8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & rofuzojé
furnizimet brenda njé perfudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e Tundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe { heq struktural ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai giithashtu do 1€ heq& ndonjé
mbeluring apo pengesg dhe do t& bij& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defckteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe (e cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose matcrialeve t& démtuara ose micshiéria ose dizajni i gabucshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatd periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jet€ e mundur.
Perindha mbi pérgjegigsing e defekieve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
7évendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqdsing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohel vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt osc ndodh ndonjé dém gjald periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nésc Kontraktuesi nuk arrin t& korrigioj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 18 kryejé vetd pune, osc 18 punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Konfraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti koniraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura osc nga
garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste wrgjenie, kur kontraktuesi nuk mund t6 arrihet menjéhers osc, pasi &shtg arritur, nuk gshté né gjendje
qgé t& marré masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher! 1 projektit mund t& kryejng punén né kurriz t8
Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté¢ ¢ mundur
Kontraktuesin p&r veprimin ¢ marrg.
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34.5 Periudha e pérgjegjésiss se defekteve do t& parashihet ng KVK. dhe specifikimet teknike, Nése kobézgjatja ¢
periudhés sé pérgjegiésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dit€. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do t& filloj& n& datén e pranimit t& pérkohshém,

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudbg, pas skadimit t& pertudhés
s¢ fundit, dhe aicheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakines do t'i Jéshoje
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundiméar, me njg kopje Autoritctit kontraktues, duke cekur datén n&
t& cilén Kontraktucsi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré 6 till§ q& autoritet kontraktues t&
jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhert pasi riparimet eventuale q& jang keérkuar sipas Nenit 34 t& jend
pérfunduar né meényré & tillg g& ¢ jets 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimil nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njt kopje tek Kontraktues.

35.3 Pa mairé parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kang mbetur 18 parcalizuara né kohén kur [éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés,

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t¢ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) nd&prerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme té pérgiithshme; ose
b) déme t& Hkuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara ng kété nen do €
zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t°i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kon{ratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 shképus Kontratén né ofté se pala fjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratgs.

37.2 Shkelja themelore e kontralés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohct né:

(#) Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés s
dhe pa autorizim t& menaxherit 1€ projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndévprost apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuava pér mé shumé se 15 dité pune; ose martéveshjet e arvitura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit p&r kosto (& vonesés;

() Autoriteti Kontrakiucs ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetdr nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

() Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'1 kowigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
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(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e démeve t¢
likuiduara nmund 18 paguhet,

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pir arsye t& tjera nga
ato t& renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projeklit do 1€ viergsojé a gshtg shkelja thelbésore apo jo.

37,4 Nise pér shkak t& fajit t& palés s¢ teté krijoben rrethana emergjente objcktive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimove t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakluesit do t€ pérfundoj vazhdim&sing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare g éshté e mundur. Menaxheri [ Projektit do (& béjé vlerésimin ¢ punés s€ kryer
pjesérisht, do t& kérkoj§ nga kontraktuesi té largohot nga zona e punés dhe ta 18n€ at€ né nj¢ gjendje t& mué.
Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ martjes s€ njofiimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do (€ siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhés s& njoftimit.

Neni 38 Farca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, virshimet, epidemité efj ¢ shkaktuar jo me fujin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& palgve konlraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjct q& péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur punémarésit
kryerien e oblighmeve dhe pérgjegjésive té parapara me Kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur
duhet 11 sigurojé punédhénésit njg deklaratd me shkrim me t€ dhénat ¢ plota Jidhu me ngjarjen. N& két@ rast
aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgiegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli { mundésisé objektive
sé€ pémibushjes sé tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluars, t& gjitha shpenzimet Hdhur me ripatimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuest.

il Brenda pesémbidhieté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes g& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraklues duhet t'i vlerésoié t& gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakfuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve t¢ kontratés mund t& zgjatet edhe pér
nj& perindh& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v, N& qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté ¢shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'1 kryor
obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontralds,

Neni 39 Pagesa pas shlképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 18 koutratds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do 18 Téshoi njé cértifikaté mbi vlerén e punés s& pérfunduar dhe matetialet e porositura me mé pak se
perqindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t€ pérfunduara , si¢ 8shté cekur né KV Démet shtese 1€ likuidinnit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagest st borxh ndaj
kontrakluesit, diterenca do t& jelé obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndémpritet pér shkak 8 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do 8 léshoj njg certifikat€ pér vlergén e punds sé bért, materialet ¢
purositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém per
Punél, shpenzimet € Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve,




Neni 40 Prona

40,1 Té¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, lmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit ontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuestt,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Tufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritelit Kontraktues osc Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat Eshtd arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migiésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 10 b&jng & gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur n& ményré miqgsore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarrgveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén ¢ tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme, Nése cilado
Palé e sheh 18 dobishme, palét do & takoben dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1 plrgjigiet
kérkesés pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale g€ jepet pér awritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do L& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, & dyja palét do t¢ jené & lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurs s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar etrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 18 pérpigen t&
pajtohen parmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nésc nuk mund t¢ arrihot zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurds st pajtimit, secila palg do t& ket t& drejté (¢ vazhdojé né faztn ¢ ardhshme € procedurss sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& andhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds wmigésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvyi;
b} kurdo ge palét pajtohen, vendim arbifrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmaréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPI.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji 1| 2l Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1é zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk

zbatueshém dhe
gjuha

mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.
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Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, do te dorézoj tek Zyra e

Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vierés sé kontratés

Né rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni para nénshkrimit 1é

kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat té vlefshmérise prej 37 muajve nga

data e nénshkrimit te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né PJESA IV E
KONTRATES

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri
né fund té periudhés garantuese 1é defekteve né shumat e pércaktuara né KVK
pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:

(e) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

i) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(2) humbje ose deémtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén,; dhe

(h) démtim ose vdekje e personelit te tij.

Programi

124

Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se
vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge
do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [shéno numrin] dité

Fillimi i punéve

17.1

Fillimi i puneve do te jete me daten 15/01/2025

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jet¢ 36 muaj nga data e
nenshkrimit te kontartes

Regjistri 1 punés

20.1

Njé regjistér i punés do té, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen




né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi,
orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura, 1é afia
pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

Inspektimi ~ dhe | 22.1 1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, té cekur né
testimi KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté
téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit té punéve e deri né skadimin
e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.
Mbajtja e Parasé | 27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri
né pérfundim e téré té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e
vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e
mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté [shéno pérqindjen].
Zgjidhja 422 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen ne ményre migésore nga
miqésore e Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues,
mosmarréveshjev Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga
e Kryersi i punimeve.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjev késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
e me proceduré té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim me ligjin e
giyqésore Kosovés.
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N Fersnirnmns I tyeam I aaain l l'l.lll-'ii DpDP I ey I

1 [PUNET PERGADITORE

Rregullimi i shenjave (& komunikacionit né rasté & démtimit  si dhe
tmn.slwni ityre (Ieri nt (Icpl.)r.ﬂ Largimi i pnnel?\'e lﬁ.trnﬂkul nga shiyllat copt | 0.50 € 0.50 €
ekzistuese (demontime, drejtime & panelave , rimontimi, larja dhe
fshirja nga mbishkrimet e ndryshme )

Demolimi I betonit né raste & vendosjes 5& shiyllés, ku ka betonim , ku

1.2 [k mundé & hapet vrima pér vendosje (& shiyllés (1€ parashihet hapja e ' 1 0.50¢€ 050¢€
vrimés per njé bazoment)
Hapja ¢ themelil dhe betonimit 40x40x40 buzamentit dhe betonimi i i , c
" shiylles, - per vendosje 1@ shenjave 1 trafikut vertikale chpe ! 20E e
R HTTH ey H H sy ‘k l o ,
14 Caktimi | lokacioneve per vendosjen ¢ shenjave vertikale sé bashku me copt | 40.00 € 40.00 €

pirsonat pérgjepjds (© caktuar hga komuna.

Néntotali 46,00 €

2 |SlNJA!..IZIMI HORIZONTAL DYKOMPONENTESH - TERMOPLASTIK :
Vérejtie: Shenjat horizontale diliet te punohen nga masal ¢ perziera termoplastike - dy komponenteshe me perberje te
primcave fluroscente.

Furnizimi dhe punimi i vijés sé ploté né rmugé, q¢ ndané shiritat o
qarkullimit nga masat ¢ ptrziera termoplastike dy komponenteshe me m' | ane 3.70€
giérési 120mm,

Furnizimi dhe punimi i vijés st ploté né rugé, & ndang shiritat o
2.2 |qarkullimit nga masal e pérziera termoplastike dy komponenteshe me m' [ e 370€
gjéresi 150mm,

Furnizimi dhe punimi i vijés st ndérpreré né rmgt, q& ndand shiritat e
2.3 |qarkullimit nga masal e pérziera termoplastike dy komponenteshe me m' | 3ne 3790¢€
|gj_'_t‘réai 120mm.
Furnizimi dhe punimi i vijés sé ndérpreré né rrugé, qé ndané shiritat ¢

2.

2.4 |qarkullimit nga masat ¢ pérziera termoplastike dy komponenteshe me m' 1 370€ 3q0€
gitrési 150mm,

25 !}t::::;n i shigjetave drejtuese per [Evizje né rrugd, (me pjatési Sm deri cai | 2.00 € 2.00€

2.6 |Punimi i shenjézimit - vendkalimit ptr kitmbésor€ (zcbra). m’ | 35.00€ 35.00¢€

Punimi i shiritave akustik (vibrues ose dridhis) ne rrugé, 18 cilat gjate
kalimit & mjcteve emitojn€ dridhje t& forta dhe efekte akustike (rumble 1 | 100 € 100 €
strip), me materinl termoplasik€ ntc (rashési prej d=lem té cilat vendosen o ’ i
me puné dore ose making, Sipas udhézimit administrativ nr.4/2011

27

Furnizimi dhe punimi i mbishkrimeve ne rrugt (Shkolla, vendosja e copé | 1.00 € 1.00€

28 |Simboleve tjera horizontale te komunikacionit, BUS etj).

Néntotali 53,80 €

3 [SINJALIZIMI HORIZONTAL NJE KOMPONENTESH - AKRYL

Vérejtje: Shenjat horizontale cidiet te prmohen nga masat njé kompopentéshe.

Fumizimi dhe punimi i vijés antsore t& pand@rpreré né rrugé (skaji i
shiritit), nga masa njé komponentéshe me gjérési 15cm.
Furnizimi dhe punimi i vijés sié pand@rprerd n& mesin e rrugés, nga g i 1.50 € 1.50 €

3:1 m' 1 1.50 € 1.50€

32 | nteriali njtkomponent@sh me gitrési 15em,
Furnizimi dhe punimi i vijés sé ndérprerd nb mesin e rrugds, nga :
A A S0CE A0 €
id malteriali njckomponentiésh me gjerési 15¢m. o i ’ HoRa 1.50€
14 ‘umi%smi dhe punimi i shigjetave drejtuese per levizje né rrugé, (ime copt | 0.50 € 0.50 €
pjatési 5.0m).
15 Furnizimi dhe punimi i mbishkrimeve ne rrugt (Shkolla vendosja e copd | 0.50 € 0.50 €

simboleve tjera horizontale te kamunikacionil, BUS etj).
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s

Furnizimi dhe punimi i ishujve ndarés (& tafikul, ishwjve per hapjen dhe

gome,

2 : 4
__3__'6 mbyljen e trafikut, vendndaljet ¢ aulobustve etj. " lnne HaE
B Néntotali 1550 €
2 [SINJALIZIMI HORIZONTAL DYKOMPONENTESH - TERMOPLASTIK 5380 €
3 _[SINJALIZIMI HORIZONTAL NJE KOMPONENTESH - AKRYL 15.50 €
4 |SINJALIZIMI VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja e shenjés s tafikut né form Trekendishi ; ; ;
i (pErlshird t giithn operacionet e vendosjes) dimensionet; 600x600mm, ops LIvE s
Furnizimi dhe vendosja ¢ shenjés sé trafikut né form Trekindishi :
e (piirfshind té giitha operacionel ¢ vendosjes) dimensionet: 200x900mm. . +NE 100
p Furnizimi dhe vendosja ¢ shenjéts st trafikat né form Katérkendishl 0 :
b (ptrfshird ¢ gjitha operacionet © vendosjes) dimensionet: 600x600mm, wops 0¢ WOE
Furnizimi dhe vendosja ¢ shenjéts st trafikut ng form Katérkindishi "
d iy R ; B . 4.00€ 4.00 €
44 (pérfshivd (& gjitha operacionet ¢ vendosjes) dimensionet: 900x900mm. e i " e
Furnizimi dhe vendosja e shenjés s tafikut né form Katérldndishi
4.5 |(perfshiré ( giitha operacionet vendosjes) dimensionel: 600x900mm. 4.00€ 4.00€
Tekstin ¢ cakion Menaxheri | Kontrat@s.
Furnizimi dhe vendosja e shenjés sé trafikut n@ form Rrethore duke
4.6 |ptrfshiré edhe shenjén "STOPY (perfshirk (& piitha operacionet e coptt 400¢ 4,00 €
vendosjes) dimensionet: @400mm.
Furnizimi dhe vendosja e shenjes s¢ trafikut ne form Rrethore duke
4.7 |perfshivé edhe shenjén "STOP"(pErfshirt (& giitha operacionet e copté 4.00¢ 4.00€
vendosjes) dimensionet: @600mm.
Furnizimi dhe vendosja e shenjés s& trafikut né form Rrethore duke
4.8 |pérfshiré edhe shenjén "STOP" (pErfshir 1 gjitha operacionet e copié 4.00€ 4,00 €
vendosjes) dimensionet: @900mm.
Furnizimi dhe vendosja (pécfshiré (& gjitha operacionet ¢ vendosjes) ¢ :
) shenjes st trafikut "anashkalim ishulli* (dimensionel: 30x100cm), o 4.H0¢ Sl
4,10 | Pasqyra e komunikacionil pii kyqijc (€ sigurt né rrugé me dim: F1 60cm | copé 4.00 € 4,00 €
Pasqyra ¢ komunikacionit per kyqje (& sigurt n& rrugé me perpartsi = 5 -
31 katimi dim: 400x400mm. s AN0E L0E
Afrimi | hekurudhs me mbrojtese ose gjysem mbrojtese Dim: I =
%12 £20cm, Distanca 80m-160m-240 m. e i 4.00€
4.13 |Furnizimi dhe vendosja ¢ shenjes Kiyqi i andreut i dyfishl. copit 4.00 € 4.00 €
Furnizimi dhe vendosja ¢ Shenjes plotésuese (500x300mm) shkresa %
414 sipas udhezimit. Teksti caktohet nga autoriteti kontraklues. cope 100€ 100€
4,15 Furnizimi qm vcnrllus%n ¢ Shenjes plotésucse (600x400mm), teksti cope 1.00 € 1.00 €
caktohet npa autoriteti kontraktues,
Furnizimi dhe montimi Shenja e trafikut - Shigjet Orientuese (150x40) h
s Teksti caktohel nga autoriteli kontraktues, wope i 100€
Néntotali 55.00 €
5 {PAISJET RRUGORE
5.1 |Furnibzimi dhe vendosja e pahive elastike (& zinguar Tipi B e njéfisht m! 5.00 € 500€
52 Furnizimi dhe vendosin e pengesave artiviciale ne rmuge nga materiali > 15.00 € 15,00 €
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Furnizimi dhe montimi i dritareve (sy mace) me dimenzione 140x45mm,
neiyra e kuge / e verdht / gielbert, nga materiali alumin, alumini
polikarbonat alumini rezistent ndaj ujit 1& kripur epoksi, rezistencé ndaj
peshés = 40t, Modeli i punts Qeéndrueshtm osc blic, Temperatura ¢
5, £ Rt jes L0 E 1,00 €
4. papErshkueshme nga wji 1PG8 -40 gradé né 180 prad€, lidhja ne rrjetin coph ! NS s
elektik ne seri t& dritave me kabllo 3x2.5mm?, paguhet me cope e gmin
1 logaritet, prerja ¢ asfaltit per lidhje dhe montim si dhe kthyerja ne
giendjen ¢ me parshme 1L.-20m, gjersi B=5cm.
Furnizimi dhe montimi e Darvriera & eilat vendosen né vendkalimin
hekurudhor si diie Autopark té cilat e mbylin rrugén pergjaté @ré . ;
O Jis A ; e i RIIRG 500 €
2 gjatésisd s8 saj, Pér autopark barriera duhet (€ jel clektronike me kartel £0P% : Aa00c &
pér hapje - mbyllje, barriera duhet (& jet€ sipas standardil V11-42
Fumizimi dhe montimi me Gjysém Barriera 1€ cilat vendosen né o
vendkatimin hekurndhor si dhe Antopark t cilat ¢ mbyllin rrugén
5.5 |pbrgjale teré pjattsisé sE saj. Pér autopark barriera duhel € jet& copié | 2000€ 20,00 €
elekironike me kartel pér hapie - mbyllje, barriera dubet (& jel@ sipas
standardit VII-43
5.6 |Kartela per perdoruesit ¢ barricrave coptt | 30,00 € 30,00 €
5.7 |Kona anti parkim, ®75 mm me lartesi h=80 cmnga materiali plastike, copt | 2.00€ 2.00€
Mrmbajtja dhe furnizimi | ekranave ndriques LED P$, né qmim &
5.8 [kalkulohet ndérrimi | paneleve t& démiuara, Llogaritet pér cop 1€ panelit| copé | 1.00€ 1.00 €
20x30 cm
Néntotali 119.00 €
REKAPITULIMI
| 1_[PUNET PERGADITORE 46.00 €
2 |SINJALIZIMI HORIZONTAL DYKOMPONENTESH - TERMOPLASTIK 53.80C
3 |SINJALIZIMI HORIZONTAL NJE KOMPONENTESH - AKRYL 1550 €
4 |SINJALIZIMI VERTIKAL 55.00 €
5 |PAISIET RRUGORE 119.00 €
TOTALI 289.30 €
Cmimi total i
) {
Rikapitullim i Pérgjithshtm Cmimi i pa peshuar Sty
1| PUNET PERGADITORE 10% 46,00 € 4.60 €
(DSINJALIZINT HORIZONTAL DYKOMPONENTESH T ERMOPLASTIK 3 5
2[l3) SINJALIZIMI HORIZONTAL NJE KOMPONENTESH - AKRYL 50% 69.30€ 34.65€
3| SINJALIZIMI VERTIKAL 35% s500€ 19.25€
4|| PAISIET RRUGORE 5% 119.00 € 595€
Cmimi tofal (pa peshuar ne baze t¢ réndisist dhe frekuences): 100% 28930 €
Cmimi | Pérgjithshem i peshunr (Ofertal do ti ylerEsohen nt hazt (¢ lésaj viere). Kjo hté viera ¢ cila
duhet té shenohet fe PJESA C: FORMULARI 1 DOREZIMIT TE TENDERIT dhe do i lexohet gjatt 6445 €
hapjes publike,
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Vrejtije:

1. Té plotésohet vetem kolona I Gmimi per njesi

Té plitha gmimet ¢ specilikuaa nt wider dubet 1€ deklarohen né Bure (€). Cmimi i ofertuar lejohet q¥ 18
2. shnohel me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas nunuit (€ dyte (2) nuk
do (& merrel pér bazé nt llogaritje & vierés s¢ ofertés, oferta e 1illé do (& konsiderohel e pa pérgiegjéshme

3. Né ¢mim t¢ pérfshihen 1€ gjitha taksat ¢ aplikuara né KosovE

Operatorét Ekonomik me Gmime Jo-normalisht (& wlét do té eliminohen automatikisht gjaté procesit t& viergsimit 1
ofertave. Pagesal do 1& behtn vetém né bazé (& porosisé nga AK
5 Nese ndodhé ndonjé gabim né plotésimin ¢ paramases AK nuk mbané pérgjegjisi,

Ldentifikim i operatorit ekonomik (oe)

[Emri | kompanisé:

MNSH Liriu

Adresa e ploté Rr. Brigada 123
|Pérfagésuar nga:
Emrl dhe mbiemrl : Selman Kolgeci
ozita Drejtor
nshkrimi: // Z!»/)-” rr()(tﬁ)d:-p(r‘ lel

/

20,03.2024

data:
ula

/

s:r':‘!ll'r tike Reugore
“l 1911 0
S T,

=y
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Republika e Kosoviis
Kepublika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverda - Vieda - Governmen)
Pbinnstebi o Tregmied dhe Didastekad - Minstarstvo Tgovine § lndostiije
Manistry of Trade ssid Tngdustoy

AARVOE RURE FENAT |t e A it

PIBTRAA RIS LS CA AL B Lh
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACWI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

| 811040279

fumil Unik Identifikues £ ledinstveni Matidai Bro) / Unlque |

| Selman Kolgeci B.l.
Emri biznesit / Nazly biznisa / Name of business
N.SH. " Liriu "
Eml tregtar f Trgovatko Ime / Commercial name =
=
ll:.
L)l blznesit: Biznes Indlvidual =
Poslavni tip: individualno preduzele L
Business type: Individual business F—
Adresa: Brig.123 E
Adresa Suhareka :
Address: Suhareki ['E:
L
Data e reglistrimit: E:
Oatum registraclje: 06/12/2012 ch
Dale of reglstration; IE !
UL T, o
o O Va C 1
=
I h
1=
03/06/2019 =
Data / Date / Daturm Ménshkrimi / Signature / pofpis =
:lf
T A PRI A AP LR L L AP R U LY _{LIIJUUHLIW

Mr. ser, / Ser. br. / Ser. No,; 10032407

dentification Number

(R AL R U L LU UL L LU U L UL R AR A AL )

aiairisinbeiadnisisdninksdndnbsdainbadndnbadainhainjubudndhaquinl

f

ANOANNANRARRANEANGANOAn
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Prokurimi: OB614-24-1325-5-2-1
Nr i brendshém:

Tituli: Sinjalizim horozital dhe vertikal

1 Sinjalizim horozital dhe vertikal

Kodi i tenderit: OB1
Data: 20.03.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

b
a

Dokument

1. DNB dhe vendimet.pdf
2.Qertifikata dhe TVSH.pdf
3.Qarkullimi dhe ATK Liriu.pdf
4.Lista e kontratave me rapoter.pdfl
5. Lista e stafit.rar

6.1 Marrveshjet dhe makineria.rar
6.2 Marrveshjet dhe makineria.rar
6.3 Autorizimi per ckrana.pdf
7.PLANI I MENAXHIMIT TE TRAFIKUT obilig.pdf
10. 8.Plani Dinamik.pdf

11. 9.Katalogu Liriu.pdf

12. 10.Sigurimi OB.pdf

ROPRA SN e B

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
| Sinjalizim horozital dhe Qmimet.pdf
vertikal

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

Qmimet
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-24-1325-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.SH. "' Liriu ", Brig.123, 23000, SUHAREKE, Kosové
E-mail: nsh.lirin@gmail.com

Personi kontaktues: Selman Kolgeci

Telefoni: 049502555

Faxi: jo

Numri fiskal: 600893136

Grup i operatoréve ckonomik (nésc aplikohet):
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FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-24-1325-5-2-1
Titulli i kontratés: Sinjalizim horozital dhe vertikal

Si pérgjigje ndaj letrés suaj (& flesés pér (€ tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, (€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj né 1&rési, pa rezervim osc kufizim.

2. Ne ofrojmé & dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tenderit dhe afatet kohore (€ paraqgitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Sinjalizim horozital dhe vertikal

3. Cmimi total i tenderit Eshté:
64.45 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim (&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér (€ sigurojmé njé siguri t& ckzekutimit para
nénshkrimit 1€ kontratés

6. Ne ¢ béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno mumrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé & nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jané 1€ detyruar me ligj pér realizim (€ kontratés; sc
parineri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér sccilin anétar dhe né emér 1€
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshié pérgjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe sc t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané (€ obliguar (& mbeten
né ndérmarrjen ¢ pérbashkévkonsorcium gjaté téré periudhis sé realizimit (€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit (& kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat ¢ pasakta osc jo & plota (€ cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera 1€ financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété fles¢ dhe qé ¢
rezervon € drejtén pér (& dhéné vetém njé pjesé (& kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj
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AUTORITETI KONTRAKTUES KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari,
15000, Obilig,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-24-1325-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.SH. "' Liriu "', Brig.123, 23000, S UHAREKE, Kosové
E-mail: nsh.liriu@gmail.com
Personi kontaktues: Korab Kolgeci

Telefoni: 049502555

Faxi: jo

Numri fiskal: 600893136
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o)l blznesit:
Paslovni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa;
Address:

Data e regjistrimit:
Oatum registracije:
Date of reglstration:

03/06/2019
Data / Date / Datum

[RRan

Nr. ser, / Ser. br. / Ser. No,

Pebienisteda o Tregnied dhe Didastiiadt - Misstarstvo Tgovine § lndustiije

teumil Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Bro} / Unique Identification Number

L T LR LA L LU

A A A B UL LU U A UL P R A R

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kesovo
Qeveria = Viada - Governmenl

Manistey of Trade s Tndstey

ARBK

AARWCN E NTR ST RA N A T M il
FITFAARG TR LG B dy
FLBTIROINIYS DRSO M N F

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACNI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

| 811040279

aaanAannAonanoannonAnanIannonnannan

selmanKolgeci B

£mri biznesit / Naziy biznlsa f Name of business
N.SH. " Liriu "

Emiri tregtar / Trgovatko Ime f Commercial name

AAAANAANNANANNANRRAARAR

E

Biznes Individual
individualne preduzede
Individual husiness

Brig.123
suhareka
Suharehié

06/12/2012

nannanannan e e AR AARaNnnn

10032407

lannan
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{ompania e Sigurimeve Sh.A /usurance Company 15.C. Qﬂfh(:kd’ gé duhet ta keni

" Deklaraté ¢ Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Piesé pérbérése e Polices me Nr. 135572

Pér Kuvendi Kemunal - Obilig
{ Emri | "Autoritetit Kantraktues" }
N& emér t& Selman Kolgeci B.l,
femri dhe adresa e "Operatart Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Qperaratori Ekanomik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit; Sinjallzim horizontal dhe vertikal
Nr. prokurimit: OB614-24-1325-5-2-1, Nr. brendshém: //
Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
refaruar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit & lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'7 japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 30,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive 1€ vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;
b. Operatori ekanomik ka déshtuar qé té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat [ saj kané mbet pa

u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhefose furnizues {& materialeve, :

Pagesa né shumén e imituar pre} 30,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetont apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, ape pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo stguri vlené 1125 dité kalendarike prej 15.01.2025 deri mé 14.02.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i katon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data l&shimit: 15.01.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garanciona {URDG), botlm 20310, Publikimi {CC Nr. 758,
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